Российская Федерация
Публичное акционерное общество

«КАЛУЖСКАЯ СБЫТОВАЯ КОМПАНИЯ»
ПРИКАЗ

г. Калуга
30.05.2022 № 390

Об утверждении размера платы за оказание услуги
но повторному опломбированию приборов
учета отопления или горячего водоснабжения в МКД

В соответствии с п. 81(14) Правил предоставления коммунальных услуг
собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов,
утвержденных постановлением Правительства РФ от 06.05.2011 № 354 и в целях взимания
платы с потребителей при повторном опломбировании приборов учета отопления или
горячего водоснабжения в МКД в связи с нарушением пломбы, знаков поверки
потребителем или третьим лицом,

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Утвердить с 01.06.2022 размер платы за оказание услуги по «Повторному
опломбированию прибора учета отопления или горячего водоснабжения в МКД»
потребителям - собственникам помещений в МКД в г. Обнинск, перешедшим на прямые
договоры теплоснабжения с ПАО «Калужская сбытовая компания», в связи с нарушением
пломбы, знаков поверки потребителем или третьим лицом, в сумме 576 руб. 26 коп., в т.ч.
НДС (20%) - 96 руб. 04 коп., согласно прилагаемой калькуляции затрат (Приложение № 1
к настоящему Приказу).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
генерального директора по развитию и генерации В.А. Федюкина.

/

Генеральный директор Г.В. Новикова

ПОДГОТОВЛЕНО: СОГЛАСОВАНО:

Главный бухгалтер

Начальник Управления нормативно-методологического
обеспечения

В.В. Ковалев